

Gebruiksaanwijzing, voorbeelden project (proforma) factuur compleet.



Mogelijkheden in factuur compleet.

Voor de werkwijze van het factureren van projecten verwijzen wij u graag naar de online hulp:

<https://algemeen.helpdocsonline.com/project-facturatie>

Met de factuur compleet heeft u één lay-out die vele mogelijkheden van factureren aan kan:

- 1 Factureren van werkpakketten (Werkzaamheden volgens offerte)
- 2 Factureren van Termijnen
- 3 Factureren van regiewerk (Extra werkzaamheden)
 - a. Factureren van regiewerk per datum, per boeking met vermelding van de project interne medewerker (ID 528/529)
 - b. Factureren van regiewerk verdicht per datum, per kostensoort/omschrijving werkpakket (ID 772/773)
 - c. Factureren van regiewerk verdicht per kostensoort/omschrijving werkpakket (ID 774/775)
- 4 Verschillende combinaties van werkpakketten, en/of termijnen, en/of regiewerk.
- 5 Indien het bedrag kleiner dan nul euro is, dan komt automatisch de term credit factuur op de factuur te staan.



Familie G. Verhaag
T.a.v. mevr. A. Verhaag
Parkeerstraat 196
2132 PO UTRECHT

Datum : 06 juli 2023
Klantnr : 123456
Factuurnr : 1151
B.T.W.nr : NL1235226B01
Betreft : 134/2023
Uw referentie : 125866HG

CREDIT FACTUUR

Gebruiksaanwijzing, voorbeelden project (proforma) factuur compleet.



- 6 Vermelding van btw verlegd
- 7 Vermelding van G-rekening gegevens

Totaal BTW verlegd	Hier komen uw rekeningnummers te staan	€ 9.794,74
Loonbestanddeel te storten op:		
G-rekening:		€ 2.058,90
Restant op:		€ 7.737,84

Werkwijze invullen geblokkeerd factuurbedrag % (punt 6):

<https://algemeen.helpdocsonline.com/facturatie-algemeen>

Voorwaarden voor het tonen van de g-rekening gegevens zijn:

- BTW percentage moet 0 zijn
- geblokkeerd factuurbedrag % moet ingegeven zijn

- 8 Indien een proforma factuur wordt uitgedraaid, dan komt automatisch de term proforma factuur op de factuur te staan

**PROFORMA FACTUUR
FACTUUR**

- 9 Batch facturatie (factureren van meerdere projecten)→ is aparte module.
Werkwijze batchfacturatie:
<https://algemeen.helpdocsonline.com/batchfacturatie>

Gebruiksaanwijzing, voorbeelden project (proforma) factuur compleet.



Voorbeelden van de factuur compleet.

Hieronder treft u een aantal voorbeelden van de factuur compleet:

- 1 Factureren van werkpakketten (Werkzaamheden volgens offerte)

The logo for Infogroen Automatisering features four colored squares (green, yellow, green, blue) each containing a white arrow pointing in a different direction (up-right, down-right, down-left, up-left). Below these squares, the word "INFOGROEN" is written in a bold, black, sans-serif font, and "AUTOMATISERING" is written in a smaller, black, sans-serif font below it.

Familie G. Verhaag
T.a.v. dhr. G. Verhaag
Parkeerstraat 196
2132 PO UTRECHT

Datum : 06 juli 2023
Klantnr : 123456
Factuurnr : 1154
B.T.W.nr : NL1235226B01
Betreft : 163/23
Uw referentie : 125866HG

FACTUUR

Dit is tekst uit de Factuurmemo , die u kunt invullen bij het tabblad Factuur, als u kiest voor veranderen van het projectdetail. U kunt hier heel veel relevante informatie invullen voor de klant, die u graag op deze plaats zou willen hebben op uw factuur.

Aantal	Eenh.	Omschrijving	Prijs excl. btw
3,75	m1	Opsluitbanden leveren en aanbrengen	€ 29,99
7,50	m2	Getrommelde klinkers leveren en aanbrengen volgens tekening	€ 1.967,00
7,50	m2	Getrommelde klinkers leveren en aanbrengen	€ 366,62
0,50	stuk	Fruitbomen hoogstam leveren en aanbrengen	€ 121,45
6,25	m2	Kunstgras leveren en aanbrengen	€ 298,06
0,25	keer	Advies watergiften gazon	€ 9,00
1,25	m2	Betontegels leveren en aanbrengen	€ 56,90
0,25	stuk	Schetsontwerp maken	€ 35,83
0,75	uur	Berekeningsplan maken	€ 35,47

Totaal exclusief BTW	€ 2.920,32
21 % BTW over € 2.863,70	€ 601,38
9 % BTW over € 56,62	€ 5,10
Totaal inclusief BTW	€ 3.526,80

Het verschuldigde bedrag kunt u met IDEAL betalen.

Betaal met IDEAL

A square QR code located to the right of the IDEAL payment button.

Hier komt uw bedrijfsnaam
Uw adresgegevens
Uw postcode en plaats

T Uw telefoonnummer
E Uw email adres
W Uw website

IBAN Uw IBAN nummer
KvK Uw KvK nummer
BTW Uw btw nummer

Pagina 1 van 1

Gebruiksaanwijzing, voorbeelden project (proforma) factuur compleet.



2 Factureren van Termijnen



Familie G. Verhaag
T.a.v. Mevr. M. Verhaag
Parkeerstraat 196
2132 PO UTRECHT

Datum : 06 juli 2023
Klantnr : 123456
Factuurnr : 1156
B.T.W.nr : NL1235226B01
Betreft : 134/2023
Uw referentie : 125886HG

FACTUUR

Dit is tekst uit de Factuurmemo , die u kunt invullen bij het tabblad Factuur, als u kiest voor veranderen van het projectdetail. U kunt hier heel veel relevante informatie inzetten voor de klant, die u graag op deze plaats zou willen hebben op uw factuur.

Omschrijving	Prijs excl. btw
1ste termijn, 20% bij opdracht	€ 1.278,15
2de termijn, 50% bij aanvang van de werkzaamheden	€ 1.917,23
3de termijn, 30% bij oplevering	€ 3.195,37

Totaal exclusief BTW	€ 6.390,75
21 % BTW over € 6.390,75	€ 1.342,06
Totaal Inclusief BTW	€ 7.732,81

Het verschuldigde bedrag kunt u met IDEAL betalen.

 **Betaal met IDEAL**



Hier komt uw bedrijfsnaam
Uw adresgegevens
Uw postcode en plaats

T Uw telefoonnummer
E Uw email adres
W Uw website

IBAN Uw IBAN nummer
KvK Uw KvK nummer
BTW Uw btw nummer

Pagina 1 van 1

Gebruiksaanwijzing, voorbeelden project (proforma) factuur compleet.



- 3a Factureren van regiewerk (Extra werkzaamheden) per datum, per boeking met vermelding van de project interne medewerker (ID 528/529)



Familie G. Verhaag
T.a.v. Mevr. M. Verhaag
Parkeerstraat 196
2132 PO UTRECHT

Datum : 06 juli 2023
Klantnr : 123456
Factuurnr : 1166
B.T.W.nr : NL1235226B01
Betreft : 134/2023
Uw referentie : 125866HG

PROFORMA FACTUUR

Dit is tekst uit de Factuurmemo, die u kunt invullen bij het tabblad Factuur, als u kiest voor veranderen van het projectdetail. U kunt hier heel veel relevante informatie inzetten voor de klant, die u graag op deze plaats zou willen hebben op uw factuur.

Datum	Aantal	Eenh.	Omschrijving	Eenh. prijs	Prijs excl. btw
13-05-23	1,00	uur	Hovenier <i>P.J. Bakker</i>	€ 41,50	€ 41,50
13-05-23	2,00	uur	Hovenier <i>P.J. Bakker</i>	€ 41,50	€ 83,00
05-06-23	2,00	uur	Hovenier <i>E. Janssen</i>	€ 41,50	€ 83,00
05-06-23	3,00	uur	Herstraten naar de voordeur <i>P. Heezen</i>	€ 40,00	€ 120,00
07-06-23	8,00	uur	Repareren van de hemelwaterafvoerpijp aan de achterkant van het huis <i>R.J. Philipsen</i>	€ 40,00	€ 320,00
07-06-23	0,50	m3	Cunetzand	€ 33,55	€ 16,77
Totaal exclusief BTW				€	664,27
21 % BTW over				€	139,50
Totaal inclusief BTW				€	803,77

Het verschuldigde bedrag kunt u met iDEAL betalen.



Hier komt uw bedrijfsnaam
Uw adresgegevens
Uw postcode en plaats

T Uw telefoonnummer
E Uw email adres
W Uw website

IBAN Uw IBAN nummer
KvK Uw KvK nummer
BTW Uw btw nummer

Pagina 1 van 1

Gebruiksaanwijzing, voorbeelden project (proforma) factuur compleet.



- 3b Factureren van regiewerk (Extra werkzaamheden) verdicht per datum, per kostensoort/omschrijving werkpakket (ID 772/773)



Familie G. Verhaag
T.a.v. Mevr. M. Verhaag
Parkeerstraat 196
2132 PO UTRECHT

Datum : 06 juli 2023
Klantnr : 123456
Factuurnr : 1167
B.T.W.nr : NL1235226B01
Betreft : 134/2023
Uw referentie : 125866HG

PROFORMA FACTUUR

Dit is tekst uit de Factuurmemo, die u kunt invullen bij het tabblad Factuur, als u kiest voor veranderen van het projectdetail. U kunt hier heel veel relevante informatie inzetten voor de klant, die u graag op deze plaats zou willen hebben op uw factuur.

Datum	Aantal	Eenh.	Omschrijving	Eenh. prijs	Prijs excl. btw
13-05-23	3,00	uur	Hovenier	€ 41,50	€ 124,50
05-06-23	2,00	uur	Hovenier	€ 41,50	€ 83,00
05-06-23	3,00	uur	Herstraten naar de voordeur	€ 40,00	€ 120,00
07-06-23	8,00	uur	Repareren van de hemelwatersafvoerpijp aan de achterkant van het huis	€ 40,00	€ 320,00
07-06-23	0,50	m3	Cunetzand	€ 33,55	€ 16,77

Totaal exclusief BTW

21 % BTW over € 664,27

Totaal inclusief BTW

€	664,27
€	139,50
€	803,77

Het verschuldigde bedrag kunt u met iDEAL betalen.



Betaal met iDEAL



Hier komt uw bedrijfsnaam
Uw adresgegevens
Uw postcode en plaats

T Uw telefoonnummer
E Uw email adres
W Uw website

IBAN Uw IBAN nummer
KvK Uw KvK nummer
BTW Uw btw nummer

Pagina 1 van 1

Gebruiksaanwijzing, voorbeelden project (proforma) factuur compleet.



- 3c Factureren van regiewerk (Extra werkzaamheden) verdicht per kostensoort/omschrijving
werkpakket (ID 774/775)



Familie G. Verhaag
T.a.v. Mevr. M. Verhaag
Parkeerstraat 196
2132 PO UTRECHT

Datum : 06 juli 2023
Klantnr : 123456
Factuurnr : 1159
B.T.W.nr : NL1235226B01
Betreft : 134/2023
Uw referentie : 125866HG

PROFORMA FACTUUR

Dit is tekst uit de Factuurmemo, die u kunt invullen bij het tabblad Factuur, als u kiest voor veranderen van het projectdetail. U kunt hier heel veel relevante informatie inzetten voor de klant, die u graag op deze plaats zou willen hebben op uw factuur.

Aantal	Eenh.	Omschrijving	Eenh. prijs	Prijs excl. btw
18,00	uur	Hovenier	€ 41,50	€ 747,00
3,00	uur	Herstraten naar de voordeur	€ 40,00	€ 120,00
8,00	uur	Repareren van de hemelwaterafvoerpijp aan de achterkant van het huis	€ 40,00	€ 320,00
9,00	uur	Hovenier	€ 41,50	€ 373,50
0,50	m3	Cunetzand	€ 33,55	€ 16,77
8,00	uur	Hovenier	€ 40,00	€ 320,00

Totaal exclusief BTW	€	1.897,27
21 % BTW over	€	398,43
Totaal inclusief BTW	€	2.295,70

Het verschuldigde bedrag kunt u met iDEAL betalen.



Hier komt uw bedrijfsnaam
Uw adresgegevens
Uw postcode en plaats

T Uw telefoonnummer
E Uw email adres
W Uw website

IBAN Uw IBAN nummer
KvK Uw KvK nummer
BTW Uw btw nummer

Pagina 1 van 1

Gebruiksaanwijzing, voorbeelden project (proforma) factuur compleet.



- 4 Factureren van werkpakketten (Werkzaamheden volgens offerte) in combinatie met regiewerk (Extra werkzaamheden)

Familie G. Verhaag
T.a.v. Mevr. M. Verhaag
Parkeerstraat 196
2132 PO UTRECHT

Datum : 06 juli 2023
Klantnr : 123456
Factuurnr : 1181
B.T.W.nr : NL1235226B01
Betreft : 134/2023
Uw referentie : 125866HG

PROFORMA FACTUUR

Dit is tekst uit de Factuurmemo , die u kunt invullen bij het tabblad Factuur, als u kiest voor veranderen van het projectdetail. U kunt hier heel veel relevante informatie inzetten voor de klant, die u graag op deze plaats zou willen hebben op uw factuur.

Datum	Aantal	Eenh.	Omschrijving	Eenh. prijs	Prijs excl. btw
Uitgevoerde werkzaamheden:					
	15,00	m1	Opsluitbanden leveren en aanbrengen	€	138,91
	30,00	m2	Getrommelde klinkers leveren en aanbrengen volgens tekening	€	1.882,74
	5,00	m2	Betontegels leveren en aanbrengen	€	189,46
	2,00	stuk	Fruitbomen hoogstam leveren en aanbrengen	€	688,75
	25,00	m2	Kunstgras leveren en aanbrengen	€	1.391,26
Extra werkzaamheden:					
13-05-23	3,00	uur	Hovenier	€ 40,00	€ 120,00
05-08-23	2,00	uur	Hovenier	€ 40,00	€ 80,00
05-08-23	3,00	uur	Herstraten naar de voordeur	€ 40,00	€ 120,00
07-08-23	8,00	uur	Repareren van de hemelwaterafvoerpijp aan de achterkant van het huis	€ 40,00	€ 320,00
07-08-23	0,50	m3	Cunetzand	€ 30,26	€ 15,13

Totaal exclusief BTW		€	4.946,25
21 % BTW over	€	4.657,01	€ 977,97
9 % BTW over	€	289,24	€ 26,03
Totaal inclusief BTW		€	5.950,25

Het verschuldigde bedrag kunt u met iDEAL betalen.

 **Betaal met iDEAL**



Hier komt uw bedrijfsnaam
Uw adresgegevens
Uw postcode en plaats

T Uw telefoonnummer
E Uw email adres
W Uw website

IBAN Uw IBAN nummer
KvK Uw KvK nummer
BTW Uw btw nummer

Pagina 1 van 1

Gebruiksaanwijzing, voorbeelden project (proforma) factuur compleet.



Factureren van Termijnen in combinatie met regiewerk (Extra werkzaamheden)



Familie G. Verhaag
T.a.v. Mevr. M. Verhaag
Parkeerstraat 196
2132 PO UTRECHT

Datum : 06 juli 2023
Klantnr : 123456
Factuurnr : 1182
B.T.W.nr : NL1235226B01
Betreft : 134/2023
Uw referentie : 125866HG

PROFORMA FACTUUR

Dit is tekst uit de Factuurmemo, die u kunt invullen bij het tabblad Factuur, als u kiest voor veranderen van het projectdetail. U kunt hier heel veel relevante informatie inzetten voor de klant, die u graag op deze plaats zou willen hebben op uw factuur.

Datum	Aantal	Eenh.	Omschrijving	Eenh. prijs	Prijs excl. btw
Termijnen:					
1ste termijn, 20% bij opdracht				€	1.278,15
2de termijn, 50% bij aanvang van de werkzaamheden				€	1.917,23
3de termijn, 30% bij oplevering				€	3.195,37
Extra werkzaamheden:					
13-05-23	3,00	uur	Hovenier	€ 40,00	€ 120,00
05-06-23	2,00	uur	Hovenier	€ 40,00	€ 80,00
05-06-23	3,00	uur	Herstraten naar de voordeur	€ 40,00	€ 120,00
07-06-23	8,00	uur	Repareren van de hemelwatersafvoerpijp aan de achterkant van het huis	€ 40,00	€ 320,00
07-06-23	0,50	m3	Cunetzand	€ 30,26	€ 15,13
Totaal exclusief BTW				€	7.045,88
21 % BTW over				€	1.479,63
Totaal inclusief BTW				€	8.525,51

Het verschuldigde bedrag kunt u met IDEAL betalen.



Betaal met IDEAL



Hier komt uw bedrijfsnaam
Uw adresgegevens
Uw postcode en plaats

T Uw telefoonnummer
E Uw email adres
W Uw website

IBAN Uw IBAN nummer
KvK Uw KvK nummer
BTW Uw btw nummer

Pagina 1 van 1

Gebruiksaanwijzing, voorbeelden project (proforma) factuur compleet.



5 Batch facturatie (factureren van meerdere projecten)


INFOGROEN
AUTOMATISERING

Familie G. Verhaag
Parkeerstraat 196
2132 PO UTRECHT

Datum : 06 juli 2023
Klantnr : 123456
Factuurnr : 1184
B.T.W.nr : NL1235226B01

PROFORMA FACTUUR

Omschrijving	Prijs excl. btw
Projectnr : 0049/2023 Uw referentie : 125866HG Omschrijving : Aanleg Tuin familie Verhaag Projectadres : Parkeerstraat 96 Projectplaats : UTRECHT 3de termijn, 30% bij oplevering	€ 3.195,37
Projectnr : 2269/23 Omschrijving : Onderhoud Tuin familie Verhaag Projectadres : Parkeerstraat 96 Projectplaats : UTRECHT Onderhoud mei Onderhoud juni	€ 355,00 € 355,00
Totaal exclusief BTW	€ 3.905,37
21 % BTW over € 3.410,37	€ 716,18
9 % BTW over € 495,00	€ 44,55
Totaal inclusief BTW	€ 4.666,10

Wij verzoeken u dit bedrag binnen 14 dagen aan ons over te maken op bankrekeningnummer
NL99RABO055.14.30.292 onder vermelding van bovenstaand factuurnummer.
Bij voorbaat onze dank.

Hier komt uw bedrijfsnaam
Uw adresgegevens
Uw postcode en plaats

T Uw telefoonnummer
E Uw email adres
W Uw website

IBAN Uw IBAN nummer
KvK Uw KvK nummer
BTW Uw btw nummer

Pagina 1 van 1